
Utan kliniska läkemedelsprövningar, inga nya läkemedel. Utan nya läkemedel kan vi inte behandla sjukdom 
på nya sätt och vården utvecklas inte. Patienterna får nöja sig med det vi har.

På International Clinical Trials Day den 20 maj uppmärksammar vi årligen James Lind som startade den  
första randomiserade kliniska prövningen år 1747. Den visade att citrusfrukt, eller egentligen vitamin C  
var effektivt som behandling av skörbjugg.

Lunchseminarium den 20 maj 2026 
Swetrial – stärkta förutsättningar för kliniska prövningar
Swetrial är ett nationellt partnerskap där Sveriges aktörer tillsammans skapar bästa möjliga förutsättningar 
för fler och ansvarsfullt genomförda kliniska prövningar. Partnerskapet är ett samarbete mellan myndigheter, 
hälso- och sjukvården, patienter, akademin och företagen.

Alumnföreningen Farmis, Apotekarsocietetens sektion för kliniska studier och Swetrial arrangerar ett  
lunchseminarium om kliniska prövningar den 20 maj 2026 klockan 12.15–13.00.

Mötet genomförs som ett hybridmöte där det både finns möjlighet att delta på plats och digitalt

•	 Biomedicinskt centrum, Uppsala, Föreläsningssal A1:107a
•	 Zoom

Panelsamtal
Vad är Swetrial och hur är det tänkt att satsningen ska stärka vår förmåga att attrahera och genomföra kliniska 
läkemedelsprövningar i Sverige?

•	 Hedda Andersson Magnusson, Nationell koordinator, Swetrial, Läkemedelsverket
•	 Karin Järperud, Country Director, Amgen och medlem i Swetrials råd
•	 Maria Eriksson Svensson, professor i njurmedicin vid Uppsala universitet och överläkare Akademiska 

sjukhuset

Seminariet modereras av Dag Larsson, Lif och ordförande i Alumnföreningen Farmis

Anmälan
Anmäl dig gärna här senast 15 maj så att vi får en uppfattning om hur många som kommer på plats och vilket 
intresse det finns för digital uppkoppling.

Väl mött!

International Clinical Trials Day
 20 maj kl. 12.15–13.00, Biomedicinskt centrum, Uppsala, Föreläsningssal A1:107a

https://www.lyyti.fi/reg/International_Clinical_Trials_Day__lunchseminarium_9801
https://uu-se.zoom.us/j/69199958777#success
https://use.mazemap.com/#v=1&config=uu&campusid=49&zlevel=1&center=17.631446,59.842155&zoom=18&sharepoitype=identifier&sharepoi=BMC-A1%3A107a

